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Walna bitwa o górę (tarabitas
Dowództwo obrony Madrytu pchnęło do ataku 50000 żołnierzy

Paryż. (PAT) Havas donosi z 
Madrytu, że od samego rana na odcin
ku Casa del Campo rozlega się kano
nada. Noc była bardzo niespokojna. 
Zacięte walki toczę, się również pod 
Cerro de Alguila. Wojska rzędowe pra
gnę owładnąć tę doniosię pozycję, bar
dzo trudnę do zdobycia i silnie umoc
nioną przez powstańców, którzy zajęli 
ją 4 miesiące temu. Cerro de Alguila 
dominuje nad dzielnicę uniwersytecką 
oraz nad szosę La Coruna.

Paryż. (PAT) Havas donosi z Ma
drytu: Przez całe rano trwała walka 
o górę Garabitas w Casa del Campo. O 
świcie powstańcy po silnym przygoto
waniu artyleryjskim ruszyli do prze- 
ciwataku. Przez 3 godziny trwała wal
ka o rowy strzeleckie wojsk rzędowych. 
Powstańcy zostali powitani gęstym 
ogniem i około godz. 10 przeciwnatar
cie zostało powstrzymane. Wówczas 
wojska rzędowe ruszyły do kontrata
ku. Czołgi forsowały zbocza góry Ga
rabitas, zbliżając się do szczytu. Woj
ska powstańcze cofnęły się na stano
wiska wyjściowe.

Paryż. (PAT) HavasdonosizNa- 
ial Carnero: Główne wysiłki wojsk 
rządowych na froncie madryckim sę 
skoncentrowane w dzielnicy uniwer
syteckiej. Powstańcy przepuścili mili
cjantów na tyły szpitala, gdzie urzędzo- 
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Paryż. (PAT) Havas donosi z 
Vittoria: W niedzielę po południu woj
ska rzędowe trzykrotnie zaatakowały 
stanowiska powstańców na odcinku 
Signa, lecz za każdym razetn byli od
parci ogniem karabinów maszynowych, 
tracąc ponad 400 zabitych oraz 150 ran
nych, którymi opiekowali się po
wstańcy.

W Zatoce Biskajskiej
San Sebastian. (PAT) Dowódz

two marynarki powstańczej opubliko
wało rozporządzenie zawiadamiające, 
iż żegluga między przylądkiem San 
Adrian a wysokością Baldayo jest nad-

Rokowania polsko-gdańskie
Pertraktacje senatu łF. itf. # polskimi sferami gospodarczymi

Gdańsk. (Tel. wł.) W dniu wczo
rajszym rożpoczęly się w Gdańsku per
traktacje, które stanowią nowość w 
stosunkach polsko - gdańskich. Senat 
Wolnego Miasta podjął rozmowy z pol
skimi sferami gospodarczymi. Są to 
pertraktacje, które jako pierwsze w 
dziejach prowadzone są bez polskiego 
czynnika urzędowego. Rozpoczęcie roz
mów opiera się na deklaracji senatu 
gdańskiego z dnia 17 stycznia br., w 
której Gdańsk zobowiązał się do usza
nowania praw Polski w ustawodaw
stwie gdańskim, orzecznictwie sądo
wym oraz swojej wewnętrzno - gdań
skiej polityce administracyjnej. Dekla
racja ta wyrażała również gotowość se
natu do wejścia w bezpośrednie poro
zumienie z zainteresowanymi gospo
darczymi sferami Polski.

Schacht u króla Belgów
Niemcy pertraktują o dostawy surowców z Konga 

belgijskiego

Bruksela. (PAT) Dr Schacht był 
wczoraj z rana przyjęty na audiencji 
przez króla Leopolda III, po czym 
konferował z prezydentem Banku Na
rodowego Frankem, który uprzednio 
odbył dłuższą naradę z premierem van 
Zeelandem. Następnie Frank wydał 
na cześć dr Schachta śniadanie, na 
które przybył m. in. minister finan
sów Deman oraz różne osobistości ze 
świata gospodarczego.

Agencja Havasa donosi z Brukseli: 
Rozmowy min. Schachta w Brukseli 
otoczone są ścisłą tajemnicą. Jedno
cześnie jednak omawiane są żywo kon
takty ,jakie nawiązały niemieckie sfe
ry gospodarcze z importerami artyku
łów kolonialnych w Antwerpii. Jak 
słychać, stronie niemieckiej chodzi 
głównie o zapewnienie sobie dostaw 
surowców tłuszczowych i miedzi z Kon
ga . Przedstawiciele niemieckich prze
mysłowców napotykają jednak na 
trudności, ponieważ pokrycie za dosta
wy belgijskie chcieliby dawać w dosta
wach artykułów przemysłowych, któ
rych znów Belgia nie potrzebuje. W 
tych warunkach do rozmów bruksel
skich min. Schachta przywiązywane

zwyczaj niebezpieczna ze względów 
związanych z działaniami wojennymi. 
Rząd powstańczy składa z siebie wszel
ką odpowiedzialność za ewentualne 
wypadki, które mogłyby się wydarzyć 
na skutek zlekceważenia tego zawiado
mienia.

Paryż. (PAT) „Le Temps“ donosi, 
iż rząd angielski polecił swemu amba
sadorowi, przebywającemu obecnie w 
Hendaye, poinformować hiszpańskie 
władze nacjonalistyczne, iż stawianie 
pływających min u wejścia do portu 
Bilbao jest naruszeniem prawa mię
dzynarodowego i dlatego powinny one 
być natychmiast usunięte.

Rozmowy wczorajsze rozpoczęły się 
właśnie na platformie tej deklaracji. 
Na czele delegacji polskich sfer gospo
darczych stanął dyrektor Wachowiak 
z Katowic, na czele senackiej delegacji 
gdańskiej radca Hoffmann. Delegacja 
polska złożyła kilka memoriałów uza
sadniających liczne polskie postulaty 
natury gospodarczej. Polskie żądania 
zahaczają stroną merytoryczną o kwe
stie natury prawnej, które będą musia- 
ły być rozpatrzone przez władze gdań
skie z punktu widzenia swobody pol
skich obrotów ogspodarczych w Wol
nym Mieście i w porcie gdańskim.

Pertraktacje potrwają kilka tygodni. 
Poszczególne sprawy będą badane przez 
specjalne komisje wyłonione spośród 
członków obu delegacyj. (p)

jest szczególne znaczenie, a jednocze
śnie jeszcze i z tego powodu, że pre
mier van Zeeland po przyjęciu misji 
przeprowadzenia badań nad między
narodową sytuacją gospodarczą, po raz 
pierwszy ma możność nawiązania bez
pośredniego kontaktu z kierowniczą 
osobistością gospodarstwa Rzeszy.

Nowy lotniskowiec brytyjski
Londyn. (PAT) W stoczni Bir- 

kenhead spuszczono na wodę w obec
ności sir Samuela Hoare lotniskowiec 
„Ark Royal“. Lotniskowiec o wypor
ności 22.000 ton ma 240 m długości i 
mieści na pokładzie 70 samolotów. Ko
szty budowy wyniosły 3 miliony fun
tów szterlingów.

Pogrzeb b. sułtana
Fez. (PAT) Wczoraj rano odbył 

się pogrzeb b. sułtana marokańskiego 
Mulej Hafida. W pogrzebie brały u- 
dział olbrzymie tłumy.

Na uroczystościach pogrzebowych 
obecny był również francuski rezy
dent generalny oraz generałowie Fran- 
cois i Blanc.

Warszawa. (PAT) Komisja 
Kontroli Cen powołała podkomisję, 
która przeprowadza badania nad za
gadnieniem zniżki cen mąki i chleba 
po wprowadzeniu ograniczeń przemia
łowych, przewidzianych rozporządze
niem ministra spraw wewnętrznych z 
dnia 8 bm. o przemiale pszenicy i żyta. 
Jak wiadomo, zarządzenie prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 12 bm. obniża ce
ny mąki, kaszy i chleba na czas przej
ściowy, to jest do czasu wprowadzenia 
ograniczeń przemiałowych. Przewod
niczącym podkomisji jest p. ZgielsKi, 
dyrektor biura aprowizacyjnego w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

Stosunki włosko-rumuńskie
Paryż. (PAT) Havas z Bukare

sztu: Koła polityczne i prasa rumuń
ska przewidują możliwość zbliżenia 
między Włochami a Rumunią w wyni
ku poprawy stosunków między Wło
chami a Jugosławią. Stosunki pomię
dzy Rzymem a Bukaresztem były za
wsze dobre, mimo, iż rumuńsko-wło- 
ski pakt przyjaźni, zawarty w roku 
1926, nie został przedłużony w roku 
1934. Pewne zakłócenie przyjaznych 
stosunków nastąpiło na tle sankcyj 
oraz mediolańskiej mowy Mussolmie- 
go. Bukareszt żywi dziś szczere pra
gnienie poprawy stosunków z Rzy
mem.

Protest Niemiec w Watykanie
Rzym. (PAT) Wiadomość o zło

żeniu przez rząd niemiecki noty prote
stacyjnej w Watykanie przeciw ostat
niej encyklice papieskiej, dotyczącej 
położenia Kościoła Katolickiego w 
Niemczech, nie została dotychczas u- 
rzędowo potwierdzona przez miarodaj
ne sfery watykańskie. Nie mniej jed
nak sam fakt wystosowania noty rzą
du niemieckiego do Watykanu uchodzi 
tu za niewątpliwy. Koła dobrze poin
formowane przewidują, że nota nie bę
dzie przez Watykan ogłoszona i nie 
spowoduje ani bezpośredniego zerwa
nia stosunków dyplomatycznych, ani 
też formalnego wypowiedzenia, kon
kordatu. Zdaniem opinii watykańskiej, 
dalszy rozwój stosunków między Rze
szą i Watykanem zależeć będzie prze
de wszystkim od polityki Berlina.

„Tajne“ wybory 
w Sowietach

Moskwa. (PAT) Z różnych oko
lic kraju nadchodzą wiadomości, iż taj
ne wybory stały się jawnymi. W miej
scowości Kingisjesz obwodu lenin- 
gradzkiego członek rejonowego komi
tetu partyjnego Pietruchin wyjaśnia
jąc ordynację wyborczą polecił głosu
jącym listę podpisywać nazwiskami 
kandydatów przed wrzuceniem do 
skrzynki, „ażeby komisja wyborcza 
mogła ustalić, kto z komunistów brał 
udział w wyborach“.

Miejski komitet partyjny w Pietro- 
pawłowsku chcąc popisać się przed 
władzami wzorowym przeprowadze
niem wyborów, w przededniu wyborów 
urządził próbę generalną i dopiero po 
takiej repetycji następnego dnia odbyły 
się wybory. W podobny sposób zostały 
przeprowadzone wybory do organizacji 
partyjnej w fabryce w Omsku.
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Z plenarnego zebrania
Izby Przemysłowo-Handlowej

Obfity porządek obrad wczorajsze
go zebrania plenarnego Izby Przemy
słowo - Handlowej w Poznaniu, które 
odbyło się przy licznym udziale rad
ców pod przewodnictwem prezesa Izby 
p. St. Kałamajskiego, obejmował 11 
punktów.

Zebranie zagaił obszernym przemó
wieniem prez. Kałamajski, zwracając 
uwagę, iż obecny moment jest przeło
mowy dla życia gospodarczego, które 
zaczyna się dźwigać z długotrwałego 
letargu. Wskazują na dokonującą się 
poprawę gospodarczą liczne cyfry. I 
tak wskaźnik ogólny produkcji prze
mysłowej podniósł się w początkach rb. 
na 88,5, wskaźnik konsumeji nawet na 
94,7; również wskaźnik zatrudnienia, 
mierzony ilością robotniko - godzin, 
wzrósł na 83,7. Niewątpliwie widoczna 
jest też poprawa w sytuacji skarbu 
państwa. W dalszym ciągu swych u- 
wag prez. Kałamajski omówił szereg 
innych aktualnych zagadnień gospo
darczych, jak kwestię motoryzacji, 
sprawę planu inwestycyjnego, groźbę 
odprzemysłowienia Wielkopolski, któ
rej izba zamierza w miarę możności 
przeciwdziałać, obszerniej dotknął 
sprawy wzrostu cen i wynikających 
stąd zarządzeń, z zadowoleniem stwier
dził, iż przyłączenie 4 powiatów b. Kon
gresówki do okręgu Izby spotyka się z 
zadowoleniem tamtejszych kół zainte
resowanych, wreszcie wspomniał o 
współpracy Izby nad urzeczywistnie
niem racjonalizacji handlu wewnętrz
nego w Polsce. Na koniec zapowiedział 
odbycie wielkiej konferencji gospodar
czej w dniu poświęcenia nowego gma-. 
chu P. K. O. (9 maja rb.) z udziałem 
wicepremiera Kwiatkowskiego, min. 
przemysłu i handlu Romana oraz praw
dopodobnie min. rolnictwa Poniatow
skiego.

Po tym przemówieniu prezes Kała
majski dokonał wręczenia dyplomów 
zasługi z okazji 25-lecia pracy zawodo
wej 5 kupcom z Leszna, a mianowicie 
pp. Józefowi Rybackiemu, Teofilowi 
Zgaińskiemu, Piotrowi Świtońskiemu, 
Feliksowi Bulińskieinu i Józefowi Bi
lińskiemu. Izba dała wyraz swemu 
uznaniu dla wytrwałej pracy jubilatów 
oklasfcami.

Dyrektor Izby, dr St. Waschko, za
komunikował następnie zebranym, iż 
budżet Izby został z drobnymi zmiana
mi zatwierdzony przez Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu. Sytuacja finan
sowa Izby w rb. kształtuje się na ogół 
pomyślnie.

Na wniosek prezydium dokonano 
kooptacji dwóch nowych radców w 
osobach pp. dyr. Jana Ligockiego i dra 
Antoniego Skowrońskiego, ponad to u- 
zupełniono skład komisyj: socjalnej 
przez wybór radcy Nowaka, prawni
czej — dra Skowrońskiego i polityki 
gospodarczej — radcy Nowaka. Do 
izbowej komisji badania cen wybrano 
pp. Majewicza, Rotnickiego, Kuglina i 
dra Skowrońskiego z grona radców 
oraz pp. K. Wilaka, St. Kowalskiego i 
dyr. Prymkego z grona obywateli.

. Obszerniejszą dyskusję wywołała 
sprawa przejęcia przez m. Poznali li
ceów handlowych, prowadzonych przez 
Izbę, zreferowaną, przez dyr. dra 
Waschkę. Upoważniono prezesa i dy
rektora Izby do sfinalizowania umowy 
z magistratem.

Po przerwie, podczas której zebrani 
spożyli posiłek w lokalach Izby, wzno
wiono obrady, których przedmiotem 
był najpierw projekt nowelizacji usta
wy o nieuczciwym współzawodnictwie 
zarobkowym. Sprawa ta wywołała oży
wioną dyskusję, w której uczestniczyła 
znacznh ilość radców. Po uchwaleniu

Przeszło 500 niewykończonych budowli
Sprawa obcięcia "kredytów budowla

nych z 48 milionów na 8 milionów zł 
przez ministra skarbu była już przed
miotem pełnych troski narad Komitetu 
Rozbudowy Miasta Poznania w dniu 
1 kwietnia. Na Poznań przydzielono 
zaledwie 250 tys. zł kredytów budowla
nych, kwota oczywiście nie wystarcza
jąca wobec potrzeb kredytowych mia
sta, gdzie obecnie jest 521 budowli nie
wykończonych.

W związku z wytworzoną sytuacją, 
odbyło się wczoraj nowe posiedzenie 
Komitetu Rozbudowy M. Poznania. 
Przewodniczący inż. arch. Czarnecki

Sprawa o zajścia w Mińsku Maz.
Echa namordowania śp.

Warszawa. (Teł. wł.) W. Sądzie 
Okręgowym w Warszawie rozpoczęła 
się sprawa dziesięciu młodych człon
ków Stronnictwa Narodowego z Miń
ska Mazowieckiego, pp. Mariana Świę
tochowskiego, Józefa Kiwicza, Józefa 
Ruty, Kazimierza Budka, Czesława Ol
szewskiego, Jana Wilka, Bolesława 
Sitnickiego, Stanisławy Wasiak i Bo
lesława Pustoły, oskarżonych z art. 163 
k. k. o to, że „dnia 4 czerwca 1936 r. 
w Mińsku Mazowieckim wzięli udział 
w zbiegowisku publicznym, które 
wspólnymi siłami obrzuciło kamienia
mi domy, zamieszkane przez Żydów, 
tłukąc szyby i niszcząc urządzenie 
mieszkań, pobiło Esterę Goldsztajnową 
i podpaliło stajnię, należącą do Abra- 
ma Dawidowicza j tejże Gol.dsztajno- 
wej, na skutek czego spalił się ich dom, 
szopa i stajnia wraz z inwentarzem“.

Śledztwo nie wykryło żadnych 
sprawców podpalenia domów ży
dowskich i wskutek tego sprawa prze-

0 zniesławienie
woj. Dziadosza

Toruń. (Teł. wł.) Narodowe „Sło
wo Pomorskie“ w grudniu ub. r. za
mieściło sprawozdanie z głośnego pro
cesu konfidenta carskiej „Ochrany“ 
Lisa-Błońskiego, zaopatrując sprawo
zdanie tytułem „Wojewoda Dziadosz 
karany za fałszerstwo dokumentów“. 
Taka bowiem opinię wyraził pod adre
sem Dziadosza jeden ze świadków w 
procesie, mjr Zajączkowski. Tytuł ten 
został swego czasu skonfiskowany, a 
w związku z tym wytoczono sprawę 
redaktorowi odpowiedzialnemu „Sło
wa Pomorskiego“ o zniesławienie w 
druku wojewody Dziadosza.

Wyznaczona na dzień wczorajszy 
przed toruńskim Sądem Okręgowym 
rozprawa nie doszła do skutku. Sąd

w tej sprawie zasadniczych tez, Izba 
wysłuchała referatu wicedyrektora 
mgra Kołodzieja w sprawie projektu 
ustawy o przeciwdziałaniu gospodarczo 
nieuzasadnionym cenom przedmiotów 
powszedniego użytku, tak aktualnej w 
związku z rozpoczętą świeżo akcją 
zwalczania drożyzny, po czym program 
przyszłych prac Izby przedstawił dyr. 
dr Waschko.

Interesujący referat p. nacz. Dęb- 
czyńskiego o szkolnictwie zawodowym 
i wolne głosy wyczerpały obfity pro
gram zebrania plenarnego Izby.

zapoznał zgromadzonych z trudną sy
tuacją w budownictwie, grożącą zwię
kszeniem się bezrobocia. Stwierdził też, 
że Poznaniowi daleko jeszcze do nasy
cenia potrzeb mieszkaniowych. Na wy
kończenie rozpoczętych budowli po
trzeba około 6 milionów złotych.

Po przeprowadzeniu dyskusji po
stanowiono zwrócić się do banków o 
zbadanie możliwości uruchomienia 
kredytów. Postanowiono też zabiegać 
o pomoc w Warszawie oraz przedsta
wić położenie wicepremierowi Kwiat
kowskiemu podczas pobytu jego w Po
znaniu na Targach Poznańskich, (kl)

wachmistrza TBujaka
ciwko nim została umorzona. Wytoczo
no jedynie oskarżenie o urządzenie 
zbiegowiska występnego, podczas któ
rego Żydzi doznali uszkodzeń. Ze stro
ny żydowskiej zgłoszono powództwo 
cywilne.

Z* uzasadnienia aktu oskarżenia 
wynika, że zajścia przeciwżydowskie 
w Mińsku Mazowieckim wybuchły w 
związku z zabójstwem wachmistrza 
7 pułku ułanów, śp. Jana Bujaka, 
przez Żyda Judkę Chaskielewicza.

Ekscesy miały miejsce po pogrzebie 
tragicznie zmarłego wachmistrza 
Wojsk Polskich.

Na rozprawę powołano jedenastu 
świadków oskarżenia, w tym sześciu 
Żydów, oraz ośmiu świadków obrony, 
gdyż sąd odrzucił kilkunastu wska
zanych przez oskarżonych świadków.

Obrony oskarżonych członków Str. 
Narodowego podjęli się pp. adw. Ale
ksandra Stypułkowska, adw. Janusz.

bowiem po wysłuchaniu tłumaczeń o- 
skarżonego, na wniosek obrońcy p. dra 
Ossowskiego, postanowił rozprawę od
roczyć i powołać na świadków kielec
kiego wojewodę Dziadosza oraz mjra 
Zajączkowskiego z Lublina, (z)

Luksemburg robi porządek
Luksemburg. (PAT) Bada 

państwa przygotowała projekt ustawy 
b ochronie ładu politycznego i społe
cznego w kraju. Projekt przewiduje 
m. in. natychmiastowe rozwiązanie 
partii komunistycznej. Rządowi pozo
stawiona ma być możliwość rozwiązy
wania i innych ugrupowań i związ
ków, które by dążyły do zmiany kon
stytucji na drodze gwałtu, lub które by 
usiłowały wyłamywać się spod kon
stytucyjnie ogłoszonych przepisów.

Z CHWILI
Katolicki Uniwersytet w Lublinie, i 

dyna wyższa uczelnia w Polsce zwiąźant 
w swojej duchowej i organizacyjnej ist’ 
cie wyraźnie z katolicyzmem, winien bvd 
wzorem i ośrodkiem katolickiej myśli 
naukowej i wychowawczej. Niestety stan 
rzeczy, jaki trwa na tym uniwersytecie 
budzi u wielu troskę i obawę.

W wieczornym wydaniu omawialiśmy 
szkodliwą książkę, porównującą katoli,' 
cyzm z komunizmem, której autorem 
jest — jak mówią powszechnie i co nie 
zostało sprostowane — profesor uniwer. 
sytetu lubelskiego (p. Krzyżanowski)" 
Obecnie zwrócić musimy uwagę na sto
sunki panujące wśród młodzieży tego 
uniwersytetu.

Jak donosi narodowy „Głos Lubelski" 
działają tam: katolicka organizacja „Od’ 
rodzenie“, Związek Polskiej Młodzieży 
Demokratycznej“, „Legion Młodych" 
„Strzelec“ i „Młodzież Wszechpolska“’ 
Prócz „Odrodzenia“ wszystkie inne orga, 
nizacje są dzisiaj rozwiązane, ale ich' 
zwolennicy działają. Członkowie katolic
kiego „Odrodzenia“ idą ręka w rękę z 
„sanacyjnymi“ „demokratami“, „strzelca
mi“, „legionistami“ przeciwko młodzieży 
narodowej.

Nie przeszkadza katolickiemu „Odro
dzeniu“, że jeden z lewicowych sojuszni
ków głosował na pewnym zebraniu za
ciśniętą pięścią, symbolem „fołksfrontu“; 
nie podrywa sojuszu ulotka demokra
tów: „Precz z klerem, precz z czarną mię
dzynarodówką!“. Sojusznicy przystąpili 
wspólnie do wyborów zarządu „Bratniej 
Pomocy“, wybierając prezesem kandyda- 
ta z listy „Strzelca“, który skupił dwa 
głosy „Strzelca“ i „Legionu Młodych", 
dwa głosy „Odrodzenia“ i głos Związku 
Polskiej Młodzieży Demokratycznej. Ta 
sama większość występowała i w innych 
wypadkach.

Fakt współpracy katolickich „odrodzę- 
niowców“ z lewicowcami i często ateista
mi stempla „sanacyjnego“, charakteryzu
je dobitnie oblicze „ideowe“ „Odrodzenia" 
w Lublinie.

*
Wspomniany wyżej prof. Krzyżanow

ski, autor wydanej pod pseudonimem Z. 
Dębna szkodliwej książki, zestawiającej 
katolicyzm z komunizmem, został - wi
ceprezesem „Ozonu“ w Lublinie.

I to i tamto składa się na jednolity 
obraz „ideowy"....

*
„Völkischer Beobachter“ w korespon

dencji z Warszawy pisze o chwiejnotci 
polskiej polityki zagranicznej w okre
sie nieobecności w kraju ministra Becka, 
a zarazem ubolewa, że nowy obóz rządo
wy („OZN“) unika wypowiedzenia się w 
sprawie polityki zagranicznej, co zdaniem 
autora nie wzmacnia, lecz osłabia pozy
cję „OZN".

Jak ci panowie politycy i dziennikarze 
niemieccy lubią w stosunku do od
nośnych polskich sfer politycznych od
grywać rolę — suflerów!....

Banknoty 50-guldenowe
Gdańsk. (PAT) Bank Gdański 

przystąpił do wydawania banknotów 
50-guldenowych, których brak dał się 
tu bardzo odczuwać. Są one utrzymał16 
w kolorze żółto-czerwonym.

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angielskiego z upoważnienia autora 

51) ANTONI ST. HOFFMANN
Wolf powoli potrząsnął głową. — 

To nie zaprowadzi nas do rozwiązania 
zagadki, panie Cramer.

— Ale mnie to wystarczy. Czy ze- 
chce pan odpowiedzieć?

— Oczywiście, że nie... Przepra
szam, chwilę cierpliwości! Niech mi 
pan pozwoli całą tę sprawę ująć z od
miennego punktu widzenia, dobrze? 
Otóż pytanie powinno brzmieć: czy to, 
co mi powierzono, a co dotyczy wspo
mnianych czterech osób, może się przy
czynić do wyjaśnienia, kto jest zabój
cą Harlana Scovila, lub czy posłużyć 
może do tego, aby uchronić markiza 
przed szantażem czy innymi przykro
ściami? Czy zgadza się pan na takie 
postawienie kwestii?

Cramer wybałuszył oczy: — Co ta
kiego? Niech pan to powie jeszcze raz.

Wolf powtórzył powoli to samo.

— Dobrze, — rzekł Cramer, — a te
raz niech pan odpowie.

— Odpowiedź brzmi: nie.
— Hę? Eh, zawracanie głowy! Prze

cież ja się pana pytam, panie Wolf....
Wolf uniósł znów rękę: — Dość! Ta 

sprawa jest dla mnie skończona. Przy
znają, że ma pan zupełne prawo wy
magać ode mnie, bym nie tylko nie 
przeszkadzał, ale nawet pomagał panu 
w chronieniu dostojnego gościa nasze
go kraju przed szantażem i napaścia
mi. To samo dotyczy pańskich starań 
o rozwiązanie zagadkowego morder
stwa, jakie się zdarzyło. Ale niech się 
pan pogodzi z dwoma faktami: po 
pierwsze, bynajmniej nie jest wyklu
czone, że pańskie dwie chwalebne in
tencje, o których wspomniałem, okażą 
się sprzeczne jedna z drugą. Po wtó
re, jeśli idzie o pytanie, jakie mi pan

zadał, odpowiedź moja, przynajmniej 
na razie, nie ulegnie zmianie. Ale mo
że mógłbym odpowiedzieć na inne pań
skie pytania? Chce pan spróbować?

Cramer patrzył uważnie, żując cy
garo. — Pan coś wie, panie Wolf, coś 
pan tam jeszcze ukrywa przede mną! 
Pewnego dnia upadnie pan na nos i 
nabije sobie porządnego guza.

— Te same słowa, w tym samym 
pokoju, tylko w innej sprawie, powie
dział pan do mnie już przed ośmiu 
laty.

— Wcale się nie dziwię, że raz już 
to panu powiedziałem. — Wpakował 
zimne i pożute cygaro do popielniczki 
i zapalił świeże. — Ale dobrze, pytaj
my dalej. Co miał pan na myśli, mó
wiąc, że moje dwie intencje, a więc o- 
chrony markiza i wykrycia morder
stwa, mogą się okazać sprzeczne ze so
bą? Zapewne markiz osobiście był 
tym, który Harlanowi Scovilowi 
wpompował porcję ołowiu do żołądka? 
Czy tak? To niezła myśl.

— Sam też już o tym myślałem. By
najmniej nie jest niemożliwe, że tak 
było naprawdę. Czy markiz posiada 
alibi?

— Nie wiem. Sądzę, że naczeln. 
komisarz zapomniał spytać go o to- 
Może pan ma jakieś dowody?, .

— Nie. Nic zupełnie. — Wolf po*11' 
wał małym palcem: — Ale powiem Pa' 
nu co innego. Dla mnie również spra
wa wykrycia mordercy Scovila P061®' 
da pierwszorzędne znaczenie. I <0 , 
interesie mojej klientki. A właściwie, 
dwóch klientek.

— O, ma pan klientki?
— Owszem, mam. Powiedziałem 

panu, że kto wie, czy nie mógłbym o 
powiedzieć panu na inne pytania, 
by pan mi je zadał. Na przykład, cz> 
pan wie, kto siedział przed trzema f? 
dżinami w tym samym krześle, Ktor* 
teraz pan zajmuje? Klara Fox- A . 
tamtym krześle? Hilda Lindqins? • 
tutaj? Mike Walsh. Zdaje się, ae J 
wyczerpuje listę z owego osławioneg 
światka. Za wyjątkiem, oczywiści; 
samego markiza. Niestety, muszę P 
nu powiedzieć, że nie był obecny- „

Cramer aż podskoczył, . aZ 
wymieniał po kolei nazwiska. 
usiadł znów spokojnie i patrzy’ C1 ■ 
trze.

(Ciąg dalszy nastąpi)-
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47090 47182 47362 48533 50600 52077 
53492 54899 55296 57010 57194 57818 
61048 61831 61986 62474 63458 63645 
63845 64990 70062 71702 72303 74601 
74820 75302 75865

76558 12 76911 98 81400 82165 
83423 84433 88242 89769 90319 28 
90827 91639 92049 93220 93349 95854 
96789 98728 101731 100945 10200
102461 617 103921 105321 106374 963 
107204 108554 959 111369 791

114094 115359 116818 118816
119054 120411 121374 122288 123895 
124860 89 125733 126393 764 956 
127032 671 128478 129488 816 130021 
528 131847 132043 466 133133 810
134292 829 135685 137755 138473
141212 620 142200 613 144115 145041 
146161 147848 148060 159 235 149952 
150224 151138 780 152327 28 154487 
155408 981 156217 27 87 159802
160397 161367 162336 163011 404
683 869 164436 165170 168978 169597 
170563 171101 318 172587 622 714
890 173612 174892 176079 173 178555 
179698 758 181770 184146 185489 89 
187113 188768 189707 190269 975
191158 69 416 522 192190 583 194271 
398 432 589 842.

Tabelę loterii państwowej podaj emy bez gwarancji

TARGOWISKO MIEJSKIE
Poznań, 13. 4. 193’

Urzędowe Sprawozdanie Targowi 
, Komisji Notowania Cen.

3lnśtl6°riK!pnVOiÓ1W buhajów 185. 
S’O? clel^t 715, owiec 81, r

zwierząt.
Ceny loco Targowica Poznań łączu 

z kosztami handtowemi.
Płacono za 100 kg żywej wagi:

Woły; BYDŁ0:
¡•KSS* ”'=• „

'Wiste tuczone młodsze’do

Buhaje:
^'vtuczone pełnomięsiete m

Wne miaste ... ’
«tír«“' ao,”!' »«I«"«« 

»‘«-i;«™«:; i:; »

Jałowice: " ’ d

: . S
M'fnieOoVywirOn0OtUywíone 5C

Młodzież: * ’ • •
P.?brz® odżywione

6 odżvwione ; J "
Cielęta: * ' 35

Naczoneed"ieí«e cielęta wytu- 

Tuczone cielęta......... 8(
• • ■• •• i

'Stel. »

KINOTEATR »SŁOŃCE“ KINOTEATR

DZIŚ ==~ŁPO RAZ OSTATNI
Pierwszy polsko-niemieckiej produkcji film p. t.

„DYPLOMATYCZNA ŻONA“
W roli głównej

JADWIGA KENDA
nowa ffwiatia filmu polskiego - nroói« poznan/anka

W innych rolach
Ćwiklińska — Grossówna — Żelichowska — Leszczyński 

Żabczyński — Znicz —• Ruszkowski — Igo Sym

Floreny holenderskie 289,72 288,00
Franki francuskie 23,61 23,47
Franki szwajcarskie 120,35 119,55
Funty angielskie 25,94 25,78
Guldeny gdańskie 
Korony czeskie

100.20 99,80
16,10 15,40

Korony duńskie 115,79. 114,95
Korony norweskie 130,33 129,35
Korony szwedzkie 133,68 132,70
Liry włoskie 24,10 23,50
Marki fińskie 11,46 11,00
Marki niemieckie 125,— 122,00
Marki niem. srebrne 130,— 127,—
Szylingi austriackie 97,00 96,00

Akcje w złotych:
101,00Bank Polski

Puls 90,00
Choceń 150,00
Lilpop 13,25

ŚWINIE (TUCZNIKI):
Pełnomięsiete od 120 do 150 

kg żywej wagi: ....... 102—104
Pełnomięsiete od 100 do 120 

kg żywej wagi: ..... 91— 98
Peiromięsiste od 90 do 100 

kg żywei wagi: . . . . 90— 92
Mięsiste świnie ponad 90 kg 

żywej wagi ...... 80—
Maciory późne kaetraty • . 80— 96

Przebieg targu normalny.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 13 kwietnia 1937

Zurych 120,05 120,35 119,75
Wiedeń — 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki —~y— 11,46 11,—
Montreal — 5,28% 5,26

Tendencja niejednolita.
Obligacje I papiery wartościowe

3% pożyczka inwestycyjna I em.
serie

3% pożyczka inwestycyjna II em.

Belgia

Dewizy:
trans, sprzed. 
88,90 89,08

Berlin — 212,78
Gdańsk 100,- 100.20
Amsterdam 289,— 289,72
Kopenhaga 115,15 115,79
Londyn 25,87 25,94
Nowy Jork czek 5,27% 5,28%
Nowy Jork kabel 5,27% 5,28%
Oslo 130,— 130,33
Paryż 23,55 23,61
Pręga 18,38 18,43
Sztokholm 133,35 133,68

kup.
88,72

211,94
99.80

288,28
115,21
25.80 

5,26 
5,20%

129.67
23,49
18,33

133,02

5% pożyczka kolejowa 

6% pożyczka dolarowa 

7% pożyczka stabilizacyjna

65,75 
85,00 
65,00

serie wcnotownne 
57,00

RECENZJE KINOWE
Kino „Świt“ wyświetla film pt. „Ot

chłań grozy“. Jest to dramat awantur
niczo - sensacyjny, którego akcja rozgry
wa się na tle tajemniczych wąwozów, 
ukrytych za wodospadami grot, tryskają
cych gejżerów i podziemnych gazowych 
eksplozyj w Yellowstone - parku. Acena
ria te maskują znakomicie popełniane 
przez bandycką szajkę zbrodnie i utrud
niają wykrycie zbrodniczych nici. Akcja 
obfituje w pełne grozy sytuacje, ma po
wikłane węzły intrygi i trzyma w napię
ciu uwagę widza. Role główne grają J. 
Rarrel i II. Hunter. W nadprogramie 
film marionetkowy. (ver)

Kino „Wilsona“ wyświetla film ame
rykański pt. „Urojony świat“. Dobry, 
oryginalny dramat psychologiczny, któ
rego akcja rozgrywa się... w domu wa
riatów. Film ten wyróżnia się interesu
jącą fabułą i świetną obsadą aktorską z 
Claúdette Ćolbert, Charles Boyer i He
leną Vinson na czele. Reżyseria Gregory 
!a Cava — na poziomie wysokim. (Sza)

Kino „Tęcza - Łazarz“ wyświetla film 
polski pt. „Pani Minister tańczy“. Miła, 
wesoła, niefrasobliwa komedyjka mu
zyczna, rozgrywająca się w fantastycz
nym państwie, gdzie ministrem jest 
przystojna młoda osóbka. Uroczym mi
nistrem jest Tola Mankiewiczówna. Jej 
partnerem jest przystojny Aleksander 
Żabczyński. .Reżyseria «— staranna. (Szal

55,00
53.50
55,25
3,69 

368,00 
87,10 
54,88 
53,69
52.50 

listów nieco

drobne

kupon

kupon
4% pożyczka konsolidacyjna 55,00 

drobne
4%% ziemskie seria 5.

Tendencja dla pożyczek i
słabsza.

Waluty:
sprzed.

Belgi belgijskie 89,08
Dolary amerykańskie 5.28
Dolary, kanadyjskie 5,28

53,88-

kup.
88,65
5,25%
5,25%

%25e2%2580%259egnl.nl
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Kwiecień
Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 86-66 i 55-65 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50 

figa Policja: 42.21
W W Posłańcy: 15-60 i 28-36
I K Postoje taksówek: Grun-
■ g waldzka 77-72; Rynek Jeż.
■ SB 77-03: Klinika przy Polnej

JH 74-02; Marsz. Kocha (nar.
Niegolewskmh) 77-82: Plac
świetokrz. 49-80; Zielona (nar.
Strzeleckiej: 50-35: Rynek
Wildecki 66-35; Garbary
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. 00. Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08.

Środa

środa i Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

Juetiana, Waleriana | Anastazji
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Myślimira Wacława bł.
Słońca: wschód 4.59. zachód 18.47 
Długość dnia 13 godzin 48 minut 
Księżyca: wschód 6,34, zachol 23,34 
Faza: 3 -zień po nowiu.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Bronisława Chacharowskiego 

o godz. 16 z kapl. cment. Ks. Ks. 
Zmartwychwstańców. — śp. Marii 
Cenkierówny o godz. 17 na Grobli 19.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Miłostki ka

detów“.
Teatr Polski: Dziś — „Gdzie diabeł nie 

może“.
Teatr Nowy: Dziś — ,;-Go wolno wojewo

dzie...“ Występ Rewii Lwowskiej.

Komunikat meteorologiczny
W całej niemal Polsce utrzymywała 

się wczoraj pogoda słoneczna o zmien
nym zachmurzeniu z większymi rozpogo
dzeniami na Pokuciu. Temperatura o 
godzinie 14 wynosiła: 6 stopni w Gdyni, 
7 w Pucku, 9 we Lwowie, 10 w Poznaniu, 
Wilnie, Łodzi, Kielcach, Łucku i Zale
szczykach, 11 w Warszawie, Lublinie, 
Pińsku i Białymstoku, 12 w Kaliszu, Cie
szynie i Katowicach, a 13 w Krakowie, 
Przemyślu i Zakopanem. Na Hali Gąsie
nicowej notowano o tej porze 4 stopnie.

. Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dnia 14 bm.: Na ogół pogoda 
słoneczna i ciepła, rankiem miejscami 
chmurno lub mglisto. Słabe wiatry z 
kierunków wschodnich.

Delfiny w porcie gdyńskim
Gdynia. (PAT) Wczoraj pojawi

ło się w porcie gdyńskim w Basenie 
Ministra Kwiatkowskiego kilkanaście 
delfinów, które przybyły w ślad za ła
wicę, śledzi przebywających od paru 
dni w basenach portowych.

Uprawomocnione wyroki 
śmierci

Warszawa. (Tel. wł.) W proce
sie o napad dokonany przez bandę u- 
kraińskich terrorystów komunistycz
nych Hramenkę, Opackiego, Chlabisza 
i Romańczuka, przy czym terroryści 
zamordowali ks. proboszcza Poczobu- 
ta Odlanickiego w Puszczy Białowiej- 
skiej, sąd w Białymstoku skazał swe
go czasu trzech bandytów na karę 
śmierci. Hramenko nie apelował i po 
uprawomocnieniu wyroku został po
wieszony. Opacki i Ćhlabisz natomiast 
apelowali, ale sąd II instancji wyrok 
zatwierdził. Obrona po otrzymaniu 
motywów zatwierdzających wyrok, 
zrzekła się kasacji. Wobec tego wy
rok na bandytów uprawomocnił się.

Luksusowy samochód
Berlin (Tel. wł.). W jednym z 

mieszkań zachodniej dzielnicy Berlina 
okradziono zbieracza znaczków pocz
towych. Wartość skradzionych znacz
ków oceniają na 60 tys. m.

Dochodzenie stwierdziło, że kra
dzieży dokonał pewien młodzieniec w 
porozumieniu ze służącą podczas nie-

Expressem
x Paryża do Piotrogradu 

bez paszportu
Droga z Paryża do Piotrogradu jest 

nietylko daleka, ale i skomplikowana. 
Konieczny jest paszport, zaopatrzony w 
niezliczoną ilość wiz i stempli. Urzędni
cy graniczni są bezwzględni i trzymają 
się kurczowo przepisów. Najbardziej 
uprzywilejowanymi są.pod tym względem 
podróżni, którzy są obywatelami Stanów 
Zjednoczonych. Legitymując się paszpor
tem U. S. A., możńa liczyć na jak najda
lej idące ustępstwa.

O tym wiedziała doskonale piękna, 
sprytna i elegancka Polka Helena Lu- 
bowśka (w jej roli Renata Müller), która 
w sprawach ■ politycznych i osobistych 
musiała bezwzględnie przyjechać z Pary
ża do Piotrogradu. Nie miała oczywiście 
paszportu. Co robić?

Tego właśnie dnia wybierał się z Pa
ryża do Piotrogradu obywatel amerykań
ski M. Lenox (w jego roli George Ale
xander, znany aktor), w towarzystwie 
swej żony; Helena Lubowska, dowie
dziawszy się o tym — postanowiła tę je
dyną bodajże okazję wykorzystać. Wy
starczy krótko powiedzieć, że Helena 
Lubowska przejechała wszystkie granice 
bez paszportu!

Jakim sposobem tego dokonała znana 
aktorka filmowa Renata Müller, dowie
dzą się wszyscy na najbliższej premierze
filmu pt. MADAME LENOX w kinote
atrze „Słońce“. Wielka, dawno oczeki
wana premiera filmu produkcji niemiec
kiej „Polski Tobis“ pt. „Madame Lenoux“ 
odbędzie się już jutro w czwartek, dnia 
15 kwietnia. p. 20450

cy: orkiestra P. K. M. pod batutą dyr. 
Zdzisława Jahnkego oraz soliści: Ludwik 
Kwaśnik (skrzypce), Linus Geister (wal- 
tornia), Feliks Tomaszewski (flet), Wil
helm Michalak (klarnet), Wilhelm Lison 
(fagot), Bożena Dzusiówna (fortepian).

Był to ostatni z zapowiedzianych 
popisów P. K. M. Zamyka bilans cało
rocznej pracy uczelni, która, jak wi
dzieliśmy, we wszystkich działach mu
zycznych poszczycić się może wynika
mi wydatnej roboty pedagogicznej. 
Dla miłośników muzyki program ostat
ni był szczególnie zajmujący i osobli
wy. Poza uwerturą Glucka („Ifigenia 
w Aulisie“), zawierał koncerty instru
mentalne, przeważnie u nas nieznane. 
Niezależnie od skrzypcowego Bacha i 
fortepianowego Beethovena wyodręb
niały się trzy koncerty Mozartowskie, 
a mianowicie na waltornię, flet i klar
net oraz fagotowy koncert Webera. W

za skradzione znaczki
obecności pana domu. Znaczki sprze
dano i za uzyskane pieniądze złodziej 
prowadził wystawny tryb życia, kupił 
luksusowy samochód itip. .

Przed wykryciem kradzieży udało 
mu się zbiec do Bazylei, lecz został 
tam ujęty przez policję szwajcarską l 
ma być wkrótce wydany.

ten sposób zaprezentowali się także so
liści klas instrumentów dętych.

Wspomniane koncerty „dęte“ były 
nowością i nawet pewną sensacją. Nikt 
ze słuchaczy napewno by nie podejrze
wał, że wszystko to są kompozycje oko
licznościowe i zawdzięczają swe po
wstanie różnym osobistym znajomo
ściom kompozytorów z muzykami or
kiestry. Na przykład w koncercie fle
towym, zamówionym u autora „Fletu 
czarodziejskiego“ przez Holendra De- 
champs'a, „siedzi“ cały Mozart i któż
by się domyślił, że w okresie pracy nad 
utworem biadał i narzekał na flet, któ
rego „nie mógł ścierpieć“. Z miłości 
dla przyjaciela waltornisty Leutgeba 
(poczciwy salcburczyk, a właściciel 
składu serów we Wiedniu) narodziły 
się również koncerty waltorniowe Mo
zarta. No, i podobnie także rzecz się 
miała z Weberem, a raczej z fagocistą 
królewskim w Monachium, którego 
młody, 25-letni Weber obdarował 
swoim jedynym koncertem na ten in
strument.

Także dzisiejsza twórczość na tzw. 
„instrumenty specjalne“ miewa przy
czyny analogiczne. W zasadzie jej to 
w niczym nie uchybia, gdyż zawsze 
ważniejszym będzie k t o pisze i co, 
niż dla kogo.

Audycja ostatnia pozostawiła nam 
wspomnienie nader miłe. Soliści wszy
scy nie tylko utalentowani, ale i so
lidnie byli przygotowani, co przy popi
sach uczniowskich nie zawsze z sobą 
idzie w parze. Dyr. Jahnkemu, który 
przy pulpicie patronował z nadzwy
czajną czujnością, przypada główna 
zasługa udałego i prawdziwie zajmu
jącego wieczoru. Dr Z. S.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * GOSTYŃ. (Włamywacze w restau

racji dworcowej.) Jednej z ubiegłych no
cy nieznani włamywacze wtargnęli przy 
pomocy dobranych kluczy lub też wy
trychów do restauracji dworcowej w Go
styniu, dzierżawionej przez p. Stefana 
Katarzyńskiego. Łupem włamywaczy 
padł trzylampowy odbiornik radiowy, 12 
butelek wódek i win, 51 puszek konserw, 
kilkaset papierosów i cygar, łącznej war
tości 800 zł. Ponad to włamywacze za
brali dowód osobisty i książeczkę wojsko
wą p. Stefana Katarzyńskiego, dowód 
osobisty jego żony, testament matki oraz 
różne weksle. (R-r)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Nowa polska placów

ka.) Nie ma tygodnia, w którym w mieście 
naszym nie powstałaby nowa placówka 
chrześcijańska. Jesteśmy świadkami wy
trwałej i konsekwentnej walki o odżydze- 
nie ziemi kaliskiej w każdej dziedzinie 
życia społecznego i gospodarczego. W ub.

sobotę otwarty został sklep z manUfav)n 
rą męską p. J. Nowaka przy uj. K 
kiej 4. w samym centrum dzielnicy ' 
której do niedawna wyłączny niemal..* 
nópol handlowy mieli Żydzi, a już w 
niedziaiek, 12 kwietnia poświęcony i^ 
twarty został nowy, wielki, chrześciiańJ- 
magazyn bławatów pod firmą: WarL 
Orłowski“, przy ul. 6-go Sierpnia 6 
czystego poświęcenia sklepu poprzedzon^ 
go odprawieniem mszy św. na intenTi. 
nowej placówki, w obecności rodziny w», 
ściciela. całego personelu firmowego orai 
przedstawicieli społeczeństwa z Poznań 
skiego i m. Kalisza — dokonał ks. H Kon 
nacki, wikariusz parafii św. Mikołaj« 
który w krótkim przemówieniu złoży} £ 
czenia jak najpomyślniejszego rozwow 
nowej firmie. Następnie w imieniu mięt 
scowego społeczeństwa i Wydziału Goep<£ 
darczego Stronnictwa Narodowego prze
mówił mgr. Kazimierz Herbich. Nowej 
placówce „Szczęść Boże“.

— * KOŁO. (Teatr Ziemi Krakowskiej)' 
wystawi 14 bm. o godz. 20 w teatrze Miej
skim cieszącą się w teatrach warszawskich 
i poznańskich olbrzymim powodzeniem 
sztukę „Profesja Pani Warren“.

— (Nowy sklep.) Otwarty został przy ul 
Toruńskiej sklep drogeryjny, własność p’ 
Mielczarka. Nowopowstałej polskiej pla- 
cówce składamy życzenia „Szczęść Boże“ 

_ * TUREK. (Str. Nar.) Zarząd Str' 
Naród, w Turku zawiadomił członków, iż 
w niedzielę, dnia 18 bm. o godz. 13 w i ■' 
kału własnym odbęd> zebranie z u
działem prezesa okręgowego R. n. r
Chrystowskiego Ignacego.

Drugi wieczór
M. Samozwaniec

Powodzenie pit szego wieczoru 
skłoniło świetną felietonistkę, Magda
lenę Samozwaniec do powtórzeni,), 
swych dowcipnych uwag o kobietach 
różnych narodów w drugim odczycie 
pt. „Baba własna i zagraniczna“. So 
botni wieczór zgromadził równie licz
ną publiczność; znowu brakło miejsc i 
wiele osób rozstawiło się pod ścianami, 
co jednak nie psuło im humoru i mc 
przeszkadzało bawić się znakomicie. 
Do uwag o Francuzkach, Niemkach 
Angielkach i Polkach dodała preie 
gentka szereg trafnych, w dowcipne 
uogólnienie ujętych spostrzeżeń o Dun
kach, Żydówkach, Rumunkach, Bul- 
garkach i kobietach Wschodu. Str» 
szczać tego barwnego skrzącego do
wcipem felietonu niepodobna. Ma on 
urok lekkiej pianki, którą zepsuje nie
ostrożne dotknięcie. ' rzeba by felie
ton wydrukować in ex : nso„a.przynaj
mniej w dosłownych fr > - lach Ai
i to nie wystarczy, bo prócz wnzięku 
pióra Magdalena Samozwaniec ma u- 
rok osobisty, umiejętność zręcznego po 
dawania dowcipów, talent prawienia 
w najmilszy i najniewinniejszy - 
największych złośliwości i najironm; 
niejszych impertynencyj. Ale chociaż 
felieton poświęcony był kobietom y 
ogóle i mężczyznom w ogóle, a obie 
strony jednakowo zostały oczernione, 
nikt nie może przyjąć nic pod swoim 
szczególnym adresem, wszyscy się ba
wią, wszyscy biją brawa i urządzaj? 
owację przemiłej prelegentce. (®)

Za ogłoszenia i rekla m.y odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb o jedno słowo, 
i, w, z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno oglo- 
szenie nie mo-że przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

łiuik meny naprzyKiaa: u —, - -
i t d. = 1 słow-o.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuj» 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświt

teczne przyjmuje się do godz. 10,45^

Parcelę
ca 870 m! pod budowę przy ure
gulowanej ulicy w mieście Po
znaniu na sprzedaż. Adres wska- 
że Kurier Poznański zdg 92 000

2 domy 1 willę
parcele i łąkę sprzedam 20 min. 
od tramwaju. Zgłoszenia Kurier 
Poznański zdg 91 919/20

Parcelę
przy Aleji Hetmańskiej okazyj
nie sprzedam. Oferty Kurier Po
znański zdg 89 614

Hmseacws
7. SPRZEDAŻE

Restauracja 
Winiarnia — Dancing

komfortowe urządzenie. najruch
liwszym punkcie Gdyni, pełnym 
Ibdegu. dobry dochód, po-wód wy
jazd. sprzedam, cena 8 060 Gdy
nia, Kujawa. Świętojańska 13.

ng, 40 85»

Czy wiecie, że
wiosenne

letnieU fis materiały
-ŁŁw męskie

Bielskie w naj
lepszych gatunkach w naj
modniejszych kolorach . i dese
niach kupuje się tanio w firmie 
Władysław Złotogórski, 
Poznań, Kramarska 19/20 piętro, 
hurt-detal. 700 deseni na skła
dzie. Pr 25 952-15.661

2 beczki
żelazne 600 litrowe lub 3 po 400 
litrów używane w dobrym stanie 
czyste do spirytusu kupie. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 91988

Skład
kapeluszy damskich, dobrze za
prowadzony centrum Poznania, 
sprzedam, powód choroba. Ofer
ty Kurier Pozn. zdg 90 697

Meble
na 2 pokoje kuchnię. Adres Ku
rier Poznański zdg 92 134

16. SZUKA POKOJU

Pokój
komfortowy z telef., przyjazd na 
kilka dni. centrum. Zgłoszenia 
Kurier Poznański zdg 91992

^ą^Z^^PORADY^

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Shcżba domdin
Posługaczka

do wszystkiego na cały dzień od 
zara-z. Oferty Kurier Potznanski 

zdtg 92 365
Gospodyni - kucharka

skromna, znająca całkowite go
spodarstwo wiejskie i miejskie
ipos'zuikuije posady na majątek lub mniejszej rodziny od 15. IV. hib
probostwo. Oferty Kurier Po- L V. 37. Oferty Kurier Poznań- ... . ------ , , . . .znański zdg 92 252 'siki zdg 91 794

Dziewczyna
czysta, pracowita do wszystkiego 
szuka posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 91 967

Szukani
posady do dzieci lub pomocy go
sposi restauracji lub większym 
domu. Oferty Kurier Poznański 

zdg 91 914

Dziewczyna
czysta, pracowita, biegła, poszu
kuje posady, dobre traktowanie. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 92 340

Kucharka
gosposia poszukuje posady z do
brym gotowaniem, wiek średni. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 91 846

Dziewczyna
lat 27. pracowita, czysta, uczci- 

religijna, szarka posady

b) Inni

Krawcowa
dłuższa praktyką elegancką gar
derobą damską, chłopięca poza 
dom szuka posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 91 654

Student
szkoły technicznej poszukuje za
jęcia, skromne wynagrodzenie. — 
Oferty Kurier Poznański 
_________ zdg 92 403

Młody
trzeźwy poszukuje jakiejkolwiek 
bądź posady fizycznej. Oferty 
Kurier Poznański zdg 92 047

Sierota
z lepszego domu, inteligentna po
szukuje posady ekspedientki, bib 
zajmie sie, gospodarstwem sa
motnej osoby. Oferty Kurier Poznański zdg 91 977

Szofer
szukł> kaucja.Oferty Kurier Poznański p. 20 444

Pracowita
ooseukuie zajęcia do c*'or®irrMB- 
by lub dzieci. lać M nf.rty K* nym wynasrrodeenieni Ljier 
rier Poznański zd-g w ¿yI- ——**

Ustosunkowany
iposzukuje administracji iMJ^ 
przemysłowego, wyższe 
cenie, tytuł doktora, b. rac 
nisterialny, energiczny,, . p.Jrali- 
ganizator. Oferty Kurier r 
ski zdg 92 356

29. ROZRYWKA

„Weź serce nl,e‘"*Lg»-
Humorystyczne, przemiłe P 
dy pięknej dziewczyny H

Kinoteatr „SfioHs
zdrg 91 679

„Kapelusz“
modnie przefasonowany . [¡jn»-
żony zastąpi nowy, lam 
lusze na składzie. P°1 Grujk 
twórnia Kapeluszy, 
nia 2 podwórze.

Przedpłata w ekspedycji zl 3.20. w agencjach w mieście zl 3.50. z odnoszeniem do
----------------------------domu w Poznaniu zl 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4.10. kwartalnie zl 12.30. pod opaska miesięcznie w Polsce zt 5.00. w innych 
krajach z! 7.00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych silą wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i urocsystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoezeniami m«t»rł.i '• yQawn!CtW0 nle . ,
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72. w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-34 i 40-72 Tr*?"? dan/j ur2£5y£o " .................'-------------------------------- --------- K. O. Poznań nr. 200-14»-

zestawem a

Ogłoś Z e n i a “SegoM^la^tr^ft stronie 4-łamowej przy końcu tekstu
---- -------------------- - drugiej (lub trzeriei]"l2n“wartej (lub piątej) 100 gr. na stromeod 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia ekomobkowano^jS?6^ wiadomościami potocznemi 200 gr 
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyimoWn-^i?* 2 z “strzeżeniem miejsca 20% nad" 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczo-ne»J> ^2 8?dz lS,30, w nagłych wypadkach 
teczne do godz. 10,45, większe dlSej ,ndJLObne do «• «•!<>• w
w tem 5 naglówk.), słowo nagłówk. (Hu9te?25T^ktła„Ianibne °«ioszenia .najwyżej) K».8-??
---- ----------wysokością ogł<£zenia?pXtala ^ku^m?^®’0*? 15 Za r.6żai5e m':’dT

r matryc, wydawnictwo nie odpowiada.
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